

PREFEITURA DE ROSANA
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 9078/2021

Processo nº 034/2021 - Pregão (Presencial) nº 024/2021.

Objeto: registro de preços para aquisição de ferramentas e acessórios (E-V), com entrega parcelada, para atender diversos setores da Municipalidade, pelo período de 12 (doze) meses, conforme Anexo I.

Detentora: **ROGÉRIO HERREIRA BONATI.**

Item	Descrição do Produto	Unid.	Qtde.	Preço Unit. (R\$)	Preço Total (R\$)
7	ESMERILHADEIRA ANGULAR 7" POTENCIA MÍNIMA 2.000WATS (127) ROTAÇÃO MÍNIMA 8.500 RPM	Unid.	8	995,30	7.962,40
8	ESPÁTULA EM AÇO ESPECIAL COM CABO DE MADEIRA TAMANHO DE 4CM	Unid.	15	8,00	120,00
12	FERRO DE SOLDAR 127V/180W - TIPO MACHADINHO	Unid.	3	224,00	672,00
13	FERRO PARA SOLDAR ESTANHO 127V / 70W PONTA FINA	Unid.	3	45,10	135,30
16	FORMÃO CHANFRADO DE AÇO FORJADO, COM CABO DE MADEIRA, TAMANHO DE 1"	Unid.	5	35,00	175,00
17	FORMÃO CHANFRADO DE AÇO FORJADO, COM CABO DE MADEIRA, TAMANHO DE 1/2"	Unid.	5	25,60	128,00
18	FORMÃO CHANFRADO DE AÇO FORJADO, COM CABO DE MADEIRA, TAMANHO DE 3/4"	Unid.	5	28,10	140,50
19	FORMÃO CHANFRADO DE AÇO FORJADO, COM CABO DE MADEIRA, TAMANHO DE 3/8"	Unid.	5	30,30	151,50
20	FORMÃO CHANFRADO DE AÇO FORJADO, COM CABO DE MADEIRA, TAMANHO DE 5/8"	Unid.	5	27,45	137,25
22	FURADEIRA DE BANCADA EM ESTRUTURA DE FERRO FORJADO, COM MOTOR MONOFÁSICO 1/2 HP DE 4 POLOS, MANDRIL DE 5/8", POLIA DE FERRO, MESA GIRATÓRIA COM AJUSTE VERTICAL E HORIZONTAL, CONTENDO BASE, ALAVANCA TRIPLA DE AVANÇO, BIVOLT, PROFUNDIDADE DE CORTE DE 650MM E CAPACIDADE DE FURAÇÃO DE 16MM, ACONDICIONADA DE FORMA ADEQUADA, COM CERTIFICADO DE GARANTIA E MANUAL DE INSTRUÇÕES COM 5 VELOCIDADES DE 220V.	Unid.	2	1.600,00	3.200,00
23	FURADEIRA PARAFUSADEIRA BATERIA - MANDRIL SEM CHAVE 1/2" (13MM) APERTO RÁPIDO - PERMITE TROCA DE ACESSÓRIOS DE FORMA RÁPIDA, GATILHO ELETRÔNICO COM VELOCIDADE VARIÁVEL E REVERSÍVEL, LUZ DE LED - PERMITE AO USUÁRIO MAIOR VISIBILIDADE NA ÁREA DE TRABALHO, COMPACTA E LEVE, EMPUNHADURA EMBORRACHADA, MAIOR CONTROLE E COMODIDADE AO USUÁRIO, BATERIAS FLEXÍVEIS COM O MESMO ENCAIXE DE 1,5 AH E 3,0 AH, PERFURAÇÃO E PARAFUSAMENTO DE ALTO DESEMPENHO EM ALVENARIA, METAIS E MADEIRA, ACOMPANHA: CARREGADOR, 2 BATERIA DE 1,3AH, ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS: TENSÃO DO CARREGADOR: 110V, VELOCIDADES: DUAS, ROTAÇÕES POR MINUTO: 0 - 450 / 0 - 1.500 RPM, IMPACTOS POR MINUTO: 0 - 7.650 / 0 - 25.500 IPM, TORQUE: 35NM, CAPACIDADE DE PERFURAÇÃO: ALVENARIA: 13MM, METAIS: 13MM, MADEIRA: 38MM, GARANTIA: 36 MESES	Unid.	6	1.560,00	9.360,00
24	FURADEIRA EM PLÁSTICO RÍGIDO RESISTENTE, TIPO IMPACTO, NA VOLTAGEM DE 127VOLTS, MANDRIL DE 1/2", CAIXA FRONTAL METÁLICA (ALUMÍNIO) E PUNHO LATERAL LONGO, VELOCIDADES VARIÁVEL E REVERSÍVEL, VELOCIDADE DE 2600 RPM ACONDICIONADA DE FORMA ADEQUADA, COM CERTIFICADO DE GARANTIA E MANUAL DE INSTRUÇÕES E GARANTIA DE 36 MESES	Unid.	5	675,00	3.375,00
25	GARRAFA TÉRMICA DE 5 LITROS EM MATERIAL ATÓXICO E RECICLÁVEL, RESISTENTE A IMPACTO, A QUEDA E COM COPO PARA BEBER - NA COR AZUL	Unid.	20	45,00	900,00
27	JOGO DE CHAVE CANHÃO, EM AÇO CROMO VANÁDIO, HASTE REDONDA, NIQUELADO/CROMADO, DE 06 A 12MM X 125MM, ESCALA DE 6, 7, 8, 9, 10, 11 E 12MM, CONTENDO 5 PEÇAS, COM CABO EM POLIPROPILENO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM APROPRIADA	Unid.	4	75,00	300,00
30	LÂMINA DE SERRA MANUAL 12", 24 DENTES POR POLEGADA BI METAL UNIQUE	Unid.	100	12,00	1.200,00
32	LÂMINA DE SERRA MANUAL DE 24" PARA MADEIRA ÁSPERA, ÚMIDA OU VERDE.	Unid.	70	38,90	2.723,00
34	LÁPIS PARA CARPINTEIRO, FORMATO OVAL, COM MINA NA COR PRETA, MADEIRA NA COR VERMELHA, MEDINDO 175MM, SEM PONTA	Unid.	100	2,80	280,00
35	LIMA DE AÇO, MEDINDO 8" MODELO BASTARDA CHATA, GRANA FINA PARA ENXADA	Unid.	50	20,00	1.000,00
36	LIMATÃO PARA AFIAR CORRENTE MOTO SERRA Ø4,0MM - 5/32"	Unid.	15	7,50	112,50
38	LIMATÃO PARA AFIAR CORRENTE MOTO SERRA Ø5,5MM - 7/32"	Unid.	15	7,50	112,50
39	MACHADO CABEÇA REDONDA, TAMANHO 3,5 - COM OLHO DE 58X30MM, COM CABO DE MADEIRA MARFIM DE 100CM	Unid.	6	97,90	587,40
40	MARRETA EM AÇO FORJADO E TEMPERADO, OITAVADA, COM FACE POLIDA, PESANDO 1,5KG, COM CABO DE MADEIRA	Unid.	6	40,00	240,00
41	MARRETA EM AÇO FORJADO E TEMPERADO, OITAVADA, COM FACE POLIDA, PESANDO 2,5KG, COM CABO DE MADEIRA	Unid.	3	85,00	255,00
43	MARRETA EM AÇO FORJADO E TEMPERADO, OITAVADA, COM FACE POLIDA, PESANDO 10KG, COM CABO DE MADEIRA	Unid.	3	150,00	450,00
45	MARTELO DE BORRACHA, COM 2 EXTREMIDADES PLANAS, PESANDO +/- 300G, BATENTE DE 45 X 60MM, COM CABO DE MADEIRA	Unid.	10	26,80	268,00
46	MARTELO DE UNHA PROFISSIONAL POLIDO Nº 20 - COM CABO DE MADEIRA	Unid.	10	33,00	330,00
47	MARTELO DE UNHA PROFISSIONAL POLIDO Nº 29 - COM CABO DE MADEIRA, AÇO FORJADO	Unid.	6	40,00	240,00
50	MOTO ESMERIL DE 6" - MOTOR DE 1/2HP / 127V - CORPO EM FERRO FUNDIDO - EQUIPADO COM REBOLO DE 6", BONÉ PARA POLIMENTO E ESCOVA DE AÇO	Unid.	3	330,00	990,00

51	MOTOSSERRA COM POTENCIA DE NO MINIMO 5.4 CILINDRADA CM³ 91,1, CAPACIDADE DE DEPOSITO DE GASOLINA DE (I) 0850, PESO EM MEDIA DE 7,4 KG, POTENCIA KW/CV 5,4/7,3, PASSO DA CORRENTE EM3/8", COM PINHÃO DE CORRENTE DE 3/8" DE POLEGADAS,	Unid.	2	2.077,00	4.154,00
53	NIVEL DE MÃO EM ALUMÍNIO DE 12" - COM NIVEL HORIZONTAL E VERTICAL	Unid.	6	39,75	238,50
54	PENEIRA REFORÇADA PARA PEDREIRO DE ARAME TRANÇADO, COM MALHA DE 5MM, PARA PENEIRAR AREIA, COM BORDA DE MADEIRA COM ALTURA DE 5 CM, COM 70 CM DE DIÂMETRO	Unid.	15	60,90	913,50
56	PICARETA, PONTA E PÁ ESTREITA COM CABO DE MADEIRA MARFIM	Unid.	6	60,00	360,00
57	PONTA DE PROVA PARA MULTÍMETRO/AMPERÍMETRO; PINO TIPO BANANA; RESISTENCIA DE ISOLAMENTO 1KV; COMPRIMENTO DO CABO LISO: 1200MM; CAPACIDADE DE CORRENTE: 10A; CABOS NAS CORES PRETA E VERMELHA; PONTEIRAS COM COMPRIMENTO MÍNIMO DE ÁREA ISOLADA:120 MM E PONTA MÍNIMA DE 20MM COM TAMPA PROTETORA; .	Unid.	6	18,75	112,50
58	PRUMO PARA PEDREIRO, TIPO DE FACE, EM FERRO MACIÇO, COM 500 GRAMAS, COM CORDÃO E TACO	Unid.	6	30,00	180,00
59	REBOLO GRÃO FINO PARA AFIAÇÃO DE FERRAMENTAS, DIAMETRO DE 152MM X ESPESSURA DE 19MM X FURO DE 31,8MM COM BUCHA DE REDUÇÃO PARA 12MM.	Unid.	4	42,10	168,40
64	SERRA COPO DIAMANTADO Ø 25 MM PARA CONCRETO - ALTURA DO COPO APROXIMADAMENTE 40MM, ALTURA DA CAMADA DIAMANTADA 7,0MM, ESPESSURA DA CAMADA DIAMANTADA 2,5MM, CORTE A SECO E HASTE MÍNIMA DE 20CM DE COMPRIMENTO	Unid.	3	88,00	264,00
65	SERRA COPO DIAMANTADO Ø 30 MM PARA CONCRETO - ALTURA DO COPO APROXIMADAMENTE 40MM, ALTURA DA CAMADA DIAMANTADA 7,0MM, ESPESSURA DA CAMADA DIAMANTADA 2,5MM, CORTE A SECO E HASTE MÍNIMA DE 20CM DE COMPRIMENTO	Unid.	3	96,00	288,00
66	SERRA COPO DIAMANTADO Ø 35 MM PARA CONCRETO - ALTURA DO COPO APROXIMADAMENTE 40MM, ALTURA DA CAMADA DIAMANTADA 7,0MM, ESPESSURA DA CAMADA DIAMANTADA 2,5MM, CORTE A SECO E HASTE MÍNIMA DE 20CM DE COMPRIMENTO	Unid.	3	116,00	348,00
67	SERRA COPO DIAMANTADO Ø 45 MM PARA CONCRETO - ALTURA DO COPO APROXIMADAMENTE 40MM, ALTURA DA CAMADA DIAMANTADA 7,0MM, ESPESSURA DA CAMADA DIAMANTADA 2,5MM, CORTE A SECO E HASTE MÍNIMA DE 20CM DE COMPRIMENTO	Unid.	3	127,00	381,00
68	SERRA COPO DIAMANTADO Ø 53 MM PARA CONCRETO - ALTURA DO COPO APROXIMADAMENTE 40MM, ALTURA DA CAMADA DIAMANTADA 7,0MM, ESPESSURA DA CAMADA DIAMANTADA 2,5MM, CORTE A SECO E HASTE MÍNIMA DE 20CM DE COMPRIMENTO	Unid.	3	150,00	450,00
70	SERRA MÂMORE POTENCIA DE 1300WATS / 127VOLTS ROTAÇÃO DE 13000 RPM, FURO Ø 20MM, CAPACIDADE DE CORTE EM 45º A 90º, CANO DE ÁGUA E PROTETOR - DISCO DE 110MM, FÁCIL ACESSO A ESCOVA DE CARVÃO PARA A SUBSTITUIÇÃO RÁPIDA, GATILHO LOCK OFF PARA MAIOR SEGURANÇA, AJUSTE DE PROFUNDIDADE PARA UM CORTE PRECISO E UNIFORME, 100% ROLAMENTADO, USO PARA CORTE EM TELHAS, TIJOLOS, GRANITOS, PISOS, CERÂMICAS E OUTROS MATERIAIS, USO EM MARMORARIAS, CONSTRUÇÃO CIVIL, INSTALADORES E PEDREIROS, ACOMPANHA: CHAVE DE APERTO, DISCO DIAMANTADO E KIT DE REFRIGERAÇÃO ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS: POTÊNCIA: 1270W, TENSÃO: 110V, VELOCIDADE: 13000 RPM, DIÂMETRO DO DISCO: 4-3/8" (110MM), PROFUNDIDADE: 34MM, GARANTIA: 36MESES	Unid.	4	600,00	2.400,00
76	TALHADEIRA SEXTAVADA DE 12"	Unid.	10	20,00	200,00
77	TARRAXA METÁLICA, CEMENTADA E TEMPERADA, PARA TUBO PVC DE 1", COM 2 BASE DE APOIO	Unid.	3	49,60	148,80
78	TARRAXA METÁLICA, CEMENTADA E TEMPERADA, PARA TUBO PVC DE 1.1/2", COM 2 BASE DE APOIO	Unid.	3	85,00	255,00
79	TARRAXA METÁLICA, CEMENTADA E TEMPERADA, PARA TUBO PVC DE 1.1/4", COM 2 BASE DE APOIO	Unid.	3	61,00	183,00
80	TARRAXA METÁLICA, CEMENTADA E TEMPERADA, PARA TUBO PVC DE 1/2", COM 2 BASE DE APOIO	Unid.	3	22,00	66,00
81	TARRAXA METÁLICA, CEMENTADA E TEMPERADA, PARA TUBO PVC DE 2", COM 2 BASE DE APOIO	Unid.	3	130,00	390,00
82	TARRAXA METÁLICA, CEMENTADA E TEMPERADA, PARA TUBO PVC DE 3/4", COM 2 BASE DE APOIO	Unid.	3	27,00	81,00
83	TESOURA CORTA GALHO PARA PODA PROFISSIONAL, LÂMINA EM AÇO CROMO-VANÁDIO COM TEMPERA POR INDUÇÃO LOCALIZADA NA ÁREA DE CORTE, LÂMINAS COM PERFIL CURVO, MEDINDO 22", EM AÇO, CABO LONGOS E COM EMPUNHADEIRA EM PVC MACIO, FUNCIONAMENTO MANUAL	Unid.	10	150,00	1.500,00
84	TESOURA PROFISSIONAL PARA GRAMA, COM LÂMINA DE 12" EM AÇO, CABO DE MADEIRA, FUNCIONAMENTO MANUAL	Unid.	15	48,90	733,50
85	TORNO DE BANCADA (MORSA), EM AÇO FORJADO Nº5, PINTADO POR IMERSÃO, COM FUNDO OXIDO E ACABAMENTO EM ESMALTE SINTÉTICO VERMELHO, ACONDICIONADO DE FORMA ADEQUADA	Unid.	2	379,00	758,00
88	TORQUES PARA ARMADOR, EM AÇO FORJADO E TEMPERADO, MEDINDO 13", ACABAMENTO PINTADO, MANDÍBULA AFIADA	Unid.	8	36,00	288,00
89	TORQUES PARA AZULEJISTA, EM AÇO FORJADO E TEMPERADO, MEDINDO 5", ACABAMENTO PINTADO, MANDÍBULA AFIADA	Unid.	3	13,50	40,50
90	TORQUES PARA CARPINTEIRO, EM AÇO FORJADO E TEMPERADO, MEDINDO 8", ACABAMENTO PINTADO, MANDÍBULA AFIADA	Unid.	5	20,00	100,00

91	TRENA EM AÇO DE 5 METROS - CAIXA EM PVC RÍGIDO, EMBORRACHADO, COM TRAVA E ALÇA, COM LÂMINA NA LARGURA DE 19MM - COM PONTA MAGNÉTICA - GRADUAÇÃO EM MILIMETROS E POLEGADAS	Unid.	16	20,00	320,00
92	TRENA LONGA ABERTA COM FITA EM FIBRA DE VIDRO DE 30 METROS DE COMPRIMENTO E 13MM DE LARGURA, GRADUAÇÃO EM MILIMETRO E PÉ (FEET), CAIXA DE PVC RÍGIDA ABERTA, MANIVELA PARA RECOLHIMENTO DA FITA E CLIPE METÁLICO NA PONTA DA FITA	Unid.	5	52,00	260,00
93	TRENA LONGA ABERTA COM FITA EM FIBRA DE VIDRO DE 50 METROS DE COMPRIMENTO E 13MM DE LARGURA, GRADUAÇÃO EM MILIMETRO E PÉ (FEET), CAIXA DE PVC RÍGIDA ABERTA, MANIVELA PARA RECOLHIMENTO DA FITA E CLIPE METÁLICO NA PONTA DA FITA	Unid.	4	67,50	270,00

Validade: O prazo de validade desta Ata de Registro de Preços é de **12 (doze) meses**, contados a partir da data de sua publicação.

A existência de preços registrados não obriga a **PREFEITURA** a firmar as contratações que deles poderão advir.

Data da assinatura: 24/05/2021.

Silvio Gabriel - Prefeito.